

Klub Radnych „Ziemia Pszczyńska”

BEM.0003.101.2017

URZĄD MIEJSKI W PSZCZYNIĘ	
-4-	
WPL. DNIA	2017-08-31
L.dz.	ilość zał. 1
podpis	Dariusz Skrobol

Burmistrz Pszczyny
Dariusz Skrobol

Interpelacja

Dotyczy: paraliżu komunikacyjnego w Pszczynie.

W związku z pogłębiającym się paraliżem komunikacyjnym w Pszczynie wnosimy o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania:

1. Czym spowodowany jest brak wprowadzenia na DK 1, systemu poboru opłat via TOLL, przez co zdecydowanie zwiększony jest ruch pojazdów ciężarowych omijających DK 81? Jakie działania w tym zakresie podjął Urząd Miejski w Pszczynie:
 - a) Czy Urząd Miejski zwracał się do GDDKiA z pytaniem o możliwość wprowadzenia na DK1 systemu poboru opłat?
 - b) Czy Urząd Miejski zgłaszał GDDKiA problemy komunikacyjne w Pszczynie związane z DK1? W tym punkcie wnosimy o przedstawienie pełnej korespondencji z GDDKiA od 2010 roku.
2. Czy Urząd Miejski w Pszczynie planuje/prowodzi prace, bądź wnioskował w Marszałka Województwa Śląskiego o kontynuację budowy obwodnicy Pszczyny? Jakie kroki w ostatnich latach zostały podjęte w tym temacie? Dokończenie Północnej obwodnicy Pszczyny tj połączenie drogi DW 933 z DW 935, odciążąłoby w pełni cały ruch tranzytowy przez miasto Pszczyna z kierunku północno-zachodniego oraz stworzyłoby znakomite warunki do przyszłego rozwoju miasta w tym kierunku.
3. Jakie działania podjęły władze miasta celem budowy prawo-skrętu z ulicy Bielskiej na skrzyżowaniu z DK 1? W tym punkcie wnosimy o przedstawienie pełnej korespondencji z Zarządem Dróg Wojewódzkich oraz GDDKiA. Ponadto przedstawienie ewentualnych kosztów po stronie gminy wykonania prawo-skrętu na Bielsko.
Najwyższy czas podjąć konkretne działania, gdyż obecna sytuacja jest nie do zaakceptowania!
4. Jaki jest stopień realizacji planu transportowego dla gminy Pszczyna? Ile obecnie jest uruchomionych linii autobusowych dla mieszkańców gminy Pszczyna oraz jakie środki zostały przeznaczone na ten cel z budżetu gminy w latach 2014-2017? (planowane w uchwale budżetowej oraz wykonanie)

W chwili obecnej sytuacja komunikacyjna naszego miasta jest bardzo trudna. Praktycznie każda droga prowadząca oraz wychodząca z centrum jest zakorkowana (korki od Ćwiklic, Łąki, Piasku, Goczałkowic, zakorkowana Bielska, DK 1 od Kobióra po Goczałkowice, co jest jedną z przyczyn nieustannego paraliżu komunikacyjnego w samym centrum).

Poruszanie się w tych warunkach, utrudnia codzienne życie mieszkańców. Jesteśmy jednym z najbardziej komunikacyjnie sparaliżowanych miast na Śląsku!

Z poważaniem

Przewodniczący Klub Radnych „Ziemia Pszczyńska”

Maciej Stieber

Gandawa
Kwiecińska
Dyrol
Roman Nieszo
Renate Dyrde
Kamil Nowak